
 1 

Usnesení řádného Zastupitelstva obce Věcov č. 3/2018 

konaného dne 3. května v 18:00 hodin  

v Penzionu Pohádka v Jimramovských Pavlovicích čp. 3 
 

Přítomni:  Vraspír Zdeněk (starosta), Librová Jarmila (místostarostka), Prchal Ladislav,                          

Ing. Štěrbová Alena, Mgr. Prudká Miroslava, Černý Milan, Macháček Pavel, Kostečka Jan, Topinka 

Milan, Šikula Josef, Ing. Chroust Jan, Havlíček Michal – příchod 18:40 hodin, Vraspírová Helena – 

příchod 19:05 hodin 

 

Omluveni: Zobačová Věra, Peňáz Milan 

Nepřítomni: --- 

Veřejnost: --- 
 

Program: 
1. Zahájení, kontrola usnesení, program jednání 

2. Volba pracovních komisí 

3. Záměry obce – nákup, prodej, pronájem a jiné 

4. OZV 1/2018  

5. Smlouvy různé 

6. Žádosti o dotace, příspěvky a dary 

7. Úpravy rozpočtu, rozpočtové opatření 

8. Ostatní záležitosti, informace 

9. Diskuse 

10. Usnesení, závěr 
     

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
1. Kontrola usnesení: 

 Schůzka OsV Míchov a SDH Míchov – požadavky na oslavu výročí has. sboru a úpravu 

výletiště – splněno 01. 05. 2018 (oslavy 2019) 

 Zřízení místní Agendy 21 – prostudování materiálů – trvá  

 Odložení realizace Záměru 4.2./2018 – prodej pozemku v k.ú. Míchov  

2. Požadavky ze společné schůzky OsV Míchov a SDH Míchov – zastřešení stávajících WC 

s prodloužením o přístřešek na dřevo 

3. Situaci kolem žádosti p. Bauera a p. Kaši o jeden pozemek a vyjádření OsV – nesouhlas 

s prodejem p. Bauerovi a doporučení prodeje p. Kašovi Fr. ml.  

4. Oznámení o kontrole hospodaření Obce Věcov za rok 2017  - AUDIT 

5. Žádost Nového Města na Moravě o příspěvek na pořízení nového hasičského vozu  

6. Nabídku elektrocentrály Honda ECT 7000P v rámci krajských dotací (dot. max. 35 000 Kč) 

7. Informace o činnostech zam. a VPP OU – sázení v lese, sečení veřejných ploch, sociální zařízení 

v lihovaru, úpravy hřiště u MŠ, odkalení rybníku ve Věcově, úklid ornice pod lihovarem, úklid 

komunikací, ořezy zeleně, opravy inventářů po hřištích, opravy strojů apod.  

8. Kolaudaci kravína ZD Vrchy v Míchově – kolaudováno bez závad, pouze probíhá jednání 

s CHKO. 

9. Udělení čestného občanství: 0 – Vincenc Chládek, č. 1 Vladimír Makovský, č. 2 ing. Stanislav 

Věcovský. Jedná se o ucelení řady udělování čestných občanství v obci. 

10. Nabídku na vybavení hasičských sborů žebříky, káděmi apod 

11. Akce na Metodce v neděli 06. 05. 2018 ve 13:30 hodin 

12. Zahájení správního řízení – posyp silnice II/360 Jimramov – Nové Město 

13. Cyklovýlet po stopách „Kluka z hájenky“ v sobotu 21. 07. 2018 od 10,00 hod.  

14. Informace ze setkání ve vesnici roku 2017 v Heřmanově s možností zapojení se do soutěže – asi 

rok 2019 

15. Přestavba soukromého objektu čp. 17 v Jimramovských Pavlovicích (statek – dvůr) na rekreační 

objekt -  se zamítavým stanoviskem stavebního odboru . Nutno udělat změnu v ÚPD obce. 

 



 2 

16. Zamítnutí dotace na seniorské byty ve Věcově čp. 51. 21 žádostí podpořeno, 8 náhradních, 12 

nepodpořeno. 

17. Řešení sociálního bydlení  v obci Věcov – připraveno k podání o dotaci 5 BJ v lihovaru 

v Jimramovských Pavlovicích 14 – přeloženo na příští jednání ZO 

18. Průběh realizace stavby vodovodu v Odranci – 16-17 přípojek navíc v ceně 208.000 Kč – finančně 

si strany vyřeší přímo s firmou. Jedná se o přípojky, které nebyly požadovány při staveb. Povolení 

19. Sobotní ukládání železného odpadu na sběrném místě ve Věcově – vždy od 8:00 do 10:00 hodin. 

Otvírání si vezmou na starost zastupitelé z Věcova 

 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. Program jednání ZO bez doplnění 

 

2. Složení komisí dle návrhu starosty: návrhová komise Mgr. Miroslava Prudká a Ing. Alena 

Štěrbová, ověřovatelé zápisu Ing. Jan Chroust a Ladislav Prchal, zapisovatelka Jarmila Librová. 

       Pro 11  Proti 0  Zdržel se 0 – schváleno  

 

3. Usnesení č. 1/3/2018: částka 40.000 Kč + DPH na nákup materiálu na opravu výletiště 

v Míchově s tím, že práci si provedou členové SDH sami. Částka bude proplacena oproti dokladu. 

      Pro 11  Proti 0  Zdržel se 0 – schváleno  

 

4. Usnesení č. 2/3/2018: prodej pozemků dle Záměru č. 6/2018KP a odkup pozemků – pozemky 

p.č. 492 ostatní plocha o výměře 219 m2, a p.č. 493/11 ostatní plocha část o výměře cca 37 m2 

(bude upřesněno dle GP) v k.ú. Míchov oba za cenu 10 Kč/m2 p. Janu Hrnčířovi, Míchov 35                    

a odkup pozemků od p. Bartoně Milana, Míchov pč. 64/46 ost. plocha 540 m2, pč. 435/8, orná 46 

m2 a pč. 418/61, TTP 29 m2 za cenu 10 Kč/m2. 

      Pro 13  Proti 0  Zdržel se 0 – schváleno  

 

5. Usnesení č. 3/3/2018: prodej pozemků dle Záměru č. 3/2018/KP a odkup pozemků – prodej 

pozemku p.č. 13/3 část stavební pozemek dle skutečně zabrané části p. Ing. Josefu Gabrielovi, 

Věcov čp. 4 a odkup pozemku od. Ing. Gabriela p.č. 676 část dle skut. zabrané části.  Výměra                 

po vyhotovení GP bude upřesněna a projednáno na ZO.  Odkup i prodej za cenu 10 Kč/m2, rozdíl 

bude doplacen 

      Pro 13  Proti 0  Zdržel se 0 – schváleno  

 

6. Usnesení č. 4/3/2018: prodej pozemků dle Záměru č. 5/2018/KP – pozemek p.č. 98 stavební                  

o výměře 125 m2 za cenu 20 Kč/m2 a pozemek p.č. 57/4 zahrada o výměře 760 m2 za cenu                  

10 Kč/m2 panu Ladislavu Prchalovi, Věcov 58   

Pro 11  Proti 0   zdržel se 2 – Ladislav Prchal, Pavel Macháček – 

schváleno  

 

7. Usnesení č. 5/3/2018: Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2018 o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění a odstraňování komunálních odpadů                        

a nakládání se stavebním odpadem na území obce Věcov 
Pro 11  Proti 0 Zdržel se 2 – Pavel Macháček, Milan Topinka – 

schváleno  

  

8. Usnesení č. 6/3/2018: Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene                                    

č. 1030043173/001 mezi E.on Distribuce České Budějovice a Obcí Věcov za cenu 2.000 Kč                   

+ DPH. Akce Věcov , příp. NN čp. 51 7 Odb. míst – byt. dům. 

      Pro 13  Proti 0  Zdržel se 0 – schváleno  

 

9. Usnesení č. 7/3/2018: Smlouvy o vykrytí internetovým signálem bez poplatků č. 

060420181000, č. 2404201809000 a č. 050420181000: pokrytí internetem  - budova čp. 21 



 3 

v Míchově (přenašeč vodárna ve Věcově), budova lihovaru v Jimramovský Pavlovicích čp. 14 a 

budova KD v Roženeckých Pasekách čp. 1 (přenašeč budova vodárny Míchov) mezi Obcí Věcov 

a Tlapnet, s.r.o., Jeníkovská 940/14,  Praha na dobu 5 let ode dne podpisu smlouvy 

      Pro 13  Proti 0  Zdržel se 0 – schváleno  

 

10. Usnesení č. 8/3/2018: poskytnutí daru ČSŽ Věcov v částce 1.500 Kč na uspořádanou akci dle 

žádosti a zprávě o činnosti. Předložen plán na 5 akcí pro děti (tj. částka 7500 Kč) 

 

       Pro 13  Proti 0  Zdržel se 0 – schváleno 

 

11. Usnesení č. 9/3/2018: poskytnutí příspěvku Městu Nové Město na Moravě na zakoupení 

hasičského vozu v částce 10 Kč na obyvatele Obce Věcov. Stav obyvatel dle statistiky ČSÚ. 

      Pro 13  Proti 0  Zdržel se 0 – schváleno  

 

12. Usnesení č. 10/3/2018: schválení Rozpočtového opatření č. 2/2018 dle Přílohy ZO 03/2018 č.1 –  

příjmy 276.710 Kč 

       Pro 13  Proti 0  Zdržel se 0 – schváleno 

 

13. Usnesení č. 11/3/2018: schválení minimálního poplatku za pronájem zemědělského pozemku, a 

nebo veřejného prostranství v částce 100 Kč za rok. Počínaje ode dne schválení, staré smlouvy se 

upraví od 1.1.2019. 

Pro 11   Proti 0    Zdržel se 2 – Milan Topinka, Michal Havlíček – 

schváleno  

 

14. Usnesení č. 12/3/2018: schválení částky 10.000 Kč na občerstvení  - ukončení volebního období 

zastupitelstva  Obce Věcov 

 

 

 

Zastupitelstvo obce ukládá: 
1. Osadnímu výboru Míchov a starostovi obce svolat schůzku s pokusem o domluvu o koupi 

pozemku mezi sousedy p. Bauerem a p. Kašou  

 

2. Starostovi obce zadat poptávku na houpací prvky na dětská hřiště 

 

 

 

Návrh na usnesení z jednání ZO – přečteno -  není nic doplněno ani navrhováno:  

 

Usnesení 13/3/2018: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Usnesení č. 3/2018 Zastupitelstva obce Věcov ze dne 03. 05. 2018  

 

Hlasováno o usnesení:    Pro 13  Proti  0  Zdrželo se 0           -        schváleno    

 
 

Skončeno: 21:30 hodin      Zapsala: Mgr. Miroslava Prudká 

 

 

 

 

 

 

……………………………….   ……………………………………………… 

 Zdeněk Vraspír, starosta obce           Jarmila Librová, místostarostka obce 


